
VII. SETKÁNÍ
ČESKÝCH A SLOVENSKÝCH CHIRURGŮ

NA MORAVĚ

10. - 11. ČERVNA 2004
NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ

SKALSKÝ DVŮR

CHIRURGICKÉ ODDĚLENÍ NEMOCNICE NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ,
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

REGIONÁLNÍ KOLEGIUM ČESKÉ CHIRURGICKÉ SPOLEČNOSTI
ČESKOMORAVSKÁ VYSOČINA

ČESKÁ LÉKAŘSKÁ SPOLEČNOST J. E. PURKYNĚ
SPOLEK LÉKAŘŮ V NOVÉM MĚSTĚ NA MORAVĚ

pozvanka_2_programcbv_jedno.qxd  12.5.2004  12:26  StrÆnka 1



Toto sympozium se koná pod záštitou 
hejtmana kraje Vysočina Ing. Františka Dohnala.

ČESTNÉ PŘEDSEDNICTVO

Ing. František Dohnal hejtman kraje Vysočina

Prof. MUDr. Svetozar Haruštiak, DrSc. přednosta NÚT a RCh Bratislava

Doc. MUDr. Karel Havlíček, CSc. předseda České chirurgické společnosti

MUDr. Zdeněk Kadlec ředitel Nemocnice Nové Město na Moravě, 
příspěvková organizace

Dr. Radslav hrabě Kinský imunolog, ŽDár nad Sázavou

Josef Sokolíček starosta Nového Města na Moravě

Ing. Vladislav Ostrejš, MBA generální ředitel MEDIN, a.s., 
Nové Město na Moravě

Ing. Josef Zvěřina emeritní generální ředitel MEDIN, a.s., 
Nové Město na Moravě

HLAVNÍ SPONZOR AKCE

pozvanka_2_programcbv_jedno.qxd  12.5.2004  12:26  StrÆnka 2



REGISTRACE
středa 9. června 2004: 15.00 –    19.00 hod
čtvrtek 10. června 2004: 7.30 –    10.00 hod
pátek 11. června 2004: 7.30 –    10.00 hod

Kongresový poplatek: 300,- Kč

AUDIOVIZUÁLNÍ TECHNIKA
zpětná projekce, dataprojekce, video, diaprojekce

KONTAKT
Vaše dotazy zodpoví:
Marta Malušková, chirurgické oddělení
Nemocnice Nové Město na Moravě
ŽDárská 610
592 31  Nové Město na Moravě
tel.: 566 683 228
fax: 566 683 609
e-mail: chirkongres@volny.cz
webová stránka akce: www.volny.cz/chirkongres

PŘEDNÁŠKY 
budou probíhat po oba dny ve dvou sekcích:

Sekce A – kongresový sál A
Sekce B – kongresový sál B

Prosíme aktivní účastníky, aby dodržovali přednáškový čas 10 minut.

Tato akce je garantována ČLK a hodnocena 1 certifikátem v rámci 
kontinuálního vzdělávání.

V případě Vašeho dislokovaného ubytování bude zajištěna doprava ze 
společenského večera.

Organizační pokyny

pozvanka_2_programcbv_jedno.qxd  12.5.2004  12:26  StrÆnka 3



Programový přehled

SEKCE A

A1
9.30 – 11.00 hodin

přestávka 

A2
11.15 – 12.30 hodin

oběd 

A3
14.00 – 15.00 hodin

SEKCE A

A4
9.00 – 10.45 hodin

A5
11.00 – 12.30 hodin

SEKCE B

B1
9.30 – 10.45 hodin

přestávka 

B2
11.00 – 12.30 hodin

oběd 

B3
13.30 – 15.00 hodin

SEKCE B

B4
9.00 – 10.45 hodin

B5
11.00 – 12.30 hodin

9.00 hodin – sál A
zahájení sjezdu

16.30 hodin
odjezd do Nového Města na Moravě

kulturní program

20.00 hodin
hotel Skalský Dvůr
společenský večer

přestávka

12.45 hodin – sál A
zakončení sjezdu

oběd

ČTVRTEK 10. ČERVNA 2004

PÁTEK 11. ČERVNA 2004

pozvanka_2_programcbv_jedno.qxd  12.5.2004  12:26  StrÆnka 4



9.00 – 9.30 hod SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ – SÁL „A“

9.30 – 11.00 hod I. ČÁST ODBORNÉHO PROGRAMU A1

Předsednictvo: S. Haruštiak, K. Novák, P. Pafko, J. Šustáček

1. Haruštiak S.: 
(NÚT a RCh Bratislava)
Požiadavky UEMS na postgraduálné študium chirurgie

2. Pafko P.: 
(III. chirurgická klinika FN Motol, Praha)
Některé aktuální problémy současné české chirurgie

3. Novák K.:
(Chirurgické oddělení, Beroun)
Kam směřuje všeobecná chirurgie v českých zemích?

4. Havlíček K.: 
(Chirurgická klinika, Pardubice)
Pohled do budoucnosti české chirurgie

5. Šustáček J.: 
(Chirurgické oddělení, Nové Město na Moravě)
Co na to provinční chirurg?

11.00 – 11.15 hod PŘESTÁVKA

11.15 – 12.30 hod II. ČÁST ODBORNÉHO PROGRAMU A2

Předsednictvo: J. Bartko, D. Mištuna, L. Nováček

6. Chalupník Š., Čapov I., Žák J., Reška M., Diviš P.: 
(I. chirurgická klinika FN u sv. Anny, Brno) 
Význam měření nitrobřišního tlaku – naše zkušenosti

7. Uher T., Zítka R.: 
(Bakešova nemocnice, Brno)
Artroskopická náhrada předního zkříženého vazu

8. Zálešák B., Tošenovský P.: 
(Oddělení plastické a estetické chirurgie FN, Olomouc, 
Chirurgické oddělení ÚVN, Praha)
Řešení traumatických defektů dolní končetiny v pod-
mínkách chronické kritické končetinové ischémie

Odborný program – 10. června 2004 Sekce A

pozvanka_2_programcbv_jedno.qxd  12.5.2004  12:26  StrÆnka 5



9. Kempný T., Vřeský B., Němeček J., Rozprým M., 
Hándlová M.:
(Centrum plastické chirurgie a chirurgie ruky FNsP, 
Ostrava)
Mikrochirurgické rekonstrukce palce

10. Mištuna D. a kol:
(Chirurgická klinika, Martin)
Poruchy mikrocirkulácie při CVI

12.30 – 14.00 hod PŘESTÁVKA NA OBĚD

14.00 – 15.00 hod III. ČÁST ODBORNÉHO PROGRAMU A3

Předsednictvo: J. Konečný, J. Smetka, P. Šlauf

11. Jaroš E., Příborský J., Chobola M., Rešlová T., 
Šimáková E., Eliáš P.: 
(Chirurgická klinika, Gynekologicko-porodnická klinika, 
Fingerlandův ústav patologie, RTG klinika FN, Hradec 
Králové)
Divertikulární choroba rekta

12. Čierny M., Ochmann J., Vlachová H., Vrastyák J.:
(Úrazová nemocnice, Brno)
Laparoskopie v bariatrické chirurgii

13. Lehoský R, Šalapa M., Lukáč I.
(Chirurgické oddelenie FNsP Ružinov, Bratislava)
Sterkorálna perforácia hrubého čreva

14. Šlauf P., Bartoška P.: 
(Chirurgická klinika IPVZ, I. LF UK, FN Bulovka, Praha)
Přední sfinkteroplastika a levatoroplastika v léčbě 
anální inkontinence: Hodnocení funkčních a klinických
výsledků

16.30 hod odjezd do Horácké galerie v Novém Městě na Moravě

20.00 hod SPOLEČENSKÝ VEČER V HOTELU SKALSKÝ DVŮR

pozvanka_2_programcbv_jedno.qxd  12.5.2004  12:26  StrÆnka 6



9.00 – 9.30 hod SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ – SÁL „A“

9.30 – 10.45 hod I. ČÁST ODBORNÉHO PROGRAMU B1

Předsednictvo: D. Novák, T. Pešl, J. Strmeň 

15. Pešl T., Havránek P.: 
(Klinika dětské chirurgie a traumatologie 3. LF UK a 
FTNsP, Praha-Krč) 
Poranění proximálního humeru u dětí

16. Strmeň J., Turčan A., Suchý R.:
(Chirurgické oddelenie, I;ava)
Externá fixácia fraktúry chirurgického krčku humeru)

17. Vronský R., Pleva L., Mayzlík J., Kopáček I.:
(Oddělení centrálního příjmu, Traumatologické cent-
rum FNsP, Ostrava)
Komplikace osteosyntézy zlomeniny pažní kosti zevní fixací

18. Novák D., Dvorský R.:
(Chirurgické oddělení, Nové Město na Moravě)
Antegrádní hřebování implantátem Medin pro proxi-
mální zlomeninu humeru 

19. KošTálek V., Hruban B., Navrátil I.:
(Chirurgické oddělení Nemocnice, Prostějov)
Akromioklavikulární dysjunkce – operační řešení

10.45 – 11.00 hod PŘESTÁVKA

11.00 – 12.30 hod II. ČÁST ODBORNÉHO PROGRAMU B2

Předsednictvo: J. Mayzlík, J. Podlaha, V. Vaculík

20. Podlaha J., Leypold J., Gregor Z., Dvořák M.:
(II. chirurgická klinika MU Brno, FN u sv. Anny)
Subclavian steal syndrom

21. Novák D., Šotola B.:
(Chirurgické oddělení, Nové Město na Moravě)
Fatální průběh zlomeniny proximálního humeru s rup-
turou a. axillaris a multiorgánové selhání

Odborný program – 10. června 2004 Sekce B

pozvanka_2_programcbv_jedno.qxd  12.5.2004  12:26  StrÆnka 7



22. Petriščák Š., Sopilko P.:
(Ortopedicko traumatologická klinika MFN, Martin) 
SLAP lézie ramena

23. Sopilko P., Petriščák Š.: 
(Ortopedicko traumatologická klinika MFN, Martin) 
Lézia rotátorovej manžety

24. Chroustovský J., Malušek P. 
(Ortopedické oddělení, Nové Město na Moravě)
Přední traumatická luxace ramena – arthroskopická 
stabilizace

25. Vlachová H.: 
(Úrazová nemocnice Brno): 
Syndrom karpálního tunelu a jeho vztah k traumatu 
horní končetiny

12.30 – 13.30 hod PŘESTÁVKA NA OBĚD

13.30 – 15.00 hod III. ČÁST ODBORNÉHO PROGRAMU B3

Předsednictvo: J. Mazuch, L. Pleva, E. Šonský

26. Habal P., Šimek J., Novotný J.: 
(Kardiochirurgická a Radiologická klinika LF UK a 
FN Hradec Králové)
Problematika diagnostiky a chirurgické léčby pneumotoraxu

27. Šimo J., Durdík Š., Žiak P., Malinovský P.:
(I. chirurgická klinika FN, Bratislava)
Bodná rana trachey – kazuistika

28. Bruk V., Němec P., Dočekal B., Brát R.:
(Kardiochirurgická klinika FN Olomouc, Kardiochirugic-
ké centrum Ostrava)
Poranění srdce ošetřená na moravských kardiochirur-
gických pracovištích

29. Šonský E., Hledík E., Vašina T., Krupková Z., 
Matějovský Z.
(Chirurgická klinika IPVZ, Radiodiagnostická klinika 
IPVZ, Ortopedická klinika IPVZ, ARO FN Bulovka, Praha)
Příčiny peroperačních komplikací u traumatizovaných
pacientů z pohledu všeobecného a cévního chirurga

pozvanka_2_programcbv_jedno.qxd  12.5.2004  12:26  StrÆnka 8



30. Lukáč L., Pleva L., Mayzlík J.:
(Traumatologické centrum a chirurgická klinika FNsP, 
Ostrava)
Poranění srdce u polytraumat

31. Mazuch J., Mištuna D., Lúčan J.: 
(Chirurgická klinika, Martin)
Pridružené poranenia při ruptúrach bránice (2 kazuistiky)

32. Vejvoda M., Ninger V., Koreček Z.: 
(Chirurgické oddělení Nemocnice, Chrudim)
Peroperačně zjištěná dvouetážová fraktura femoru 
– změna taktiky léčby

16.30 hod odjezd do Horácké galerie v Novém Městě na Moravě

20.00 hod SPOLEČENSKÝ VEČER V HOTELU SKALSKÝ DVŮR

pozvanka_2_programcbv_jedno.qxd  12.5.2004  12:26  StrÆnka 9



Poznámky

pozvanka_2_programcbv_jedno.qxd  12.5.2004  12:26  StrÆnka 10



9.00 – 10.45 hod I. ČÁST ODBORNÉHO PROGRAMU A4

Předsednictvo: F. Antoš, R. Johanes, V. Visokai

33. Visokai V., Lipská L, Trubac M., Bergmann P.: 
(Chirurgická klinika 1. LF UK a FTNsP, Praha)
Dispenzarizace nemocných po operaci pro kolorektál-
ní karcinom

34. Brunčák P., Pelč J., Malatinec J., Cseri J., Takáč R.: 
(Chirurgické oddelenie NsP Lučenec)
Dlhoročné skúsenosti s akútnym subtotálnymi kolek-
tomiami pre ileus pre karcinom ĺ. kolonu

35. HuTan M., Šalapa M., Potičný V., Lukáč I.:
(Chirurgické odd. FNsP Ružinov, Bratislava)
K otázkam rekonštrukcie po Hartmannovej operácii

36. Lúčan J., Mištuna D., Mikolajčík A., Šutiak L., Stiegler P.:
(I. chirurgická klinika JLF UK a MFN, Martin)
Kvalita života stomikov na Slovensku

37. Antoš F., Šerclová Z., Glibert Z., Vítek P., Skála M.:
(Chirurgická klinika, FN Bulovka, Praha)
Kombinovaný onkochirurgický postup u primárních a
sekundárních nádorů peritonea

38. Váňa J., Johanes R., Šolek R.: 
(Chirurgické oddelenie NsP, Žilina)
Pseudomyxom peritonea

39. Johanes R., Šolek R., Váňa J., Haĺko V.:
(Chirurgické oddelenie NsP, Žilina)
Onkochirurgia GIT-u na našom oddelení

10.45 – 11.00 hod PŘESTÁVKA

11.00 – 12.30 hod II. ČÁST ODBORNÉHO PROGRAMU A5

Předsednictvo: M. HuTan, J. Všetíček, J. Žaloudík 

40. Danninger F., Šebo R., Peterský D., Rác Š.:
(Chirurgická klinika SZU, FNsP akad. L. Dérera, Bratislava)
Skúsenosti s RFA v liečbe nádorov pečene

Odborný program – 11. června 2004 Sekce A

pozvanka_2_programcbv_jedno.qxd  12.5.2004  12:26  StrÆnka 11



41. Pazdro A., Pafko P., Smejkal M., Polanecký O., Hladík P.: 
(III. chirurgická klinika FN Motol, Praha)
Všeobecný chirurg a karcinom jícnu

42. Diviš P., Čapov I., Chalupník Š., Ruber V., Wechsler J., 
Žák J.:
(I. chirurgická klinika FN u sv. Anny, Brno)
GIST-naše zkušenosti

43. Gorbunov E. A., Wechsler J., Stašek T., Tomin A. S., 
Solodun L. D.: 
(I. chirurgická klinika LF MU FN u sv. Anny, Brno, 
Výzkumný onkologický ústav prof. N. N. Petrova, 
St. Peterburg, Ruská Federace)
Významné prognostické faktory v souboru 283 
nemocných po operaci pro adenokarcinom žaludku

44. Duben J., Gatěk J., Dudešek B., Haša E., Hnátek L.: 
(Chirurgické oddělení Nemocnice Atlas a.s., Zlín)
Lymfatické mapování a koncept sentinelové uzliny 
u operace kolorektálního karcinomu

45. Všetíček J., Vraspír V., Vyskočil L.: 
(Chirurgické oddělení Nemocnice Milosrdných bratří,
Brno)
Hranice operability karcinomu kolorekta

46. Žaloudík J., Dušek L., Vyzula R.: 
(Masarykův onkologický ústav a Centrum biostatiky 
a analýz MU, Brno) 
Analýza výsledků péče o nemocné s operabilním 
karcinomem kolon a rekta v ČR 1990-99

12.45 hod SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ SJEZDU – SÁL „A“

OBĚD

pozvanka_2_programcbv_jedno.qxd  12.5.2004  12:26  StrÆnka 12



9.00 – 10.45 hod I. ČÁST ODBORNÉHO PROGRAMU B4

Předsednictvo: J. Mergancová, R. Rindoš, P. Vojáček

47. Brychta I., Štencl J., Olejník J., Hladík M.: 
(Chirurgická klinika SZU, Bratislava)
Aspiračná biopsia a peroperačná histológia: ich spoĺahli-
vos^ v posudzovaní malignity u nodóznej strumy

48. Davinič V., Skladan M., Lang J., Papp A.: 
(Chirurgické oddelenie, Skalica)
Operačná taktika a význam perioperačnej histologizá-
cie při operáciach maligných strum

49. Klein J., Král V., Bohanes T., Neoral Č., Kolek V., 
Koutná J.: 
(I. chirurgická klinika LF UP a FN, Olomouc)
Operační řešení nádorů bifurkace trachey

50. Rindoš R., Piovarči D., Hamžík J., Havelka V., Láska M.: 
(Centrum hrudní chirurgie, Vyšné Hágy)
Chirurgická liečba pĺucného karcinoidu

51. Bohanes T., Klein J., Král V., Neoral Č., Szkorupa M., 
Tichý T.:  
(I. chirurgická klinika LF UP a FN, Olomouc)
Detekce sentinelové uzliny u plicního karcinomu 
pomocí patentní modří a její klinický význam

52. Klein J., Král V., Neorač Č., Bohanes T., Szkorupa M., 
Kolek V.: 
(I. chirurgická klinika LF UP a FN, Olomouc)
Rozšířené plicní resekce po indukční chemoterapii

53. Vojáček P., Procházka V.:
(Chirurgické oddělení Nemocnice Přerov, II. interní 
klinika FN, Olomouc)
Pravostranná duodenopankreatektomie po resekci B II

10.45 – 11.00 hod PŘESTÁVKA

11.00 – 12.30 hod II. ČÁST ODBORNÉHO PROGRAMU B5

Předsednictvo: I. Čapov, P. Jandík, M. Janík

Odborný program – 11. června 2004 Sekce B

pozvanka_2_programcbv_jedno.qxd  12.5.2004  12:26  StrÆnka 13



54. Janík M.,: 
(Podunajské Biskupice)
Neoadjuvantná chemoterapia při NSCLC z poh_adu 
chirurga

55. Čapov I., Wechsler J., Žák J., Reška M., Diviš P., 
Chalupník Š., Ruber V.: 
(I. chirurgická klinika FN u sv. Anny, Brno)
Naše zkušenosti s diagnostikou kostních mikrome-
tastáz u operovaných nemocných s NSCLC

56. Durdík Š., Malinovský P., Žiak P., Šimo J.: 
(I. chirurgická klinika FN a LF UK, Bratislava)
Bowenov karcinóm – chirurgická liečba

57. Panuška D., Ježík st., Jurkovičová J.: 
(Chirurgické oddelenie, Zvolen)
MTS tumory nadobličiek – pokladané za primárne

58. Jandík P., Mergancová J., Vobořil Z., Ryška A., Hadži, 
Nikolov D., Vrmínská H.: 
(Chirurgická klinika, Hradec Králové)
Neobvyklá patologie mužského prsu 

59. ŠTastný K., Rothröckel P., Červinka V., Nechvátal L., 
Hácová M.: 
(Chirurgická klinika, Pardubice)
Spolupráce chirurga a histolopatologa v diagnostice 
sentinelové uzliny

60. ŠTastný K., Červinka V., Vyhnánková I., Pavlíková E., 
Hácová M., Vaňásek J.: 
(Chirurgická klinika, Pardubice)
Sentinelová uzlina v léčbě karcinomu prsu

61. Mergancová J., Jandík P, Vobořil Z., Vacel Z., Hadži, 
Nikolov D.:
(Chirurgická klinika, Hradec Králové)
Metastázy maligního melanomu

12.45 hod SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ SJEZDU – SÁL „A“

OBĚD

pozvanka_2_programcbv_jedno.qxd  12.5.2004  12:26  StrÆnka 14



Poznámky

pozvanka_2_programcbv_jedno.qxd  12.5.2004  12:26  StrÆnka 15



Kulturní program – 10. června 2004

17.00 HODIN

Horácká galerie Nové Město na Moravě

pásmo poezie, vyprávění a hudby

Gabr ie la  Vránová
RECITACE
členka č inohry Divadla na Vinohradech

prof .  Bohumi l  Smejka l
HOUSLE
profesor JAMU

Vladimír  Hol lý
KLAVÍR
odborný as is tent  JAMU

Horácká galerie
Počátky zámku sahají do 2. pol. 16. století. Ke konci 16. století byl objekt sta-
vebně upraven Vilémem Dubským z Třebomyslic na trvalé sídlo. Za třicetileté
války byl zámek vypleněn švédským vojskem, které tu zastřelilo majitele panství.
Po velkém požáru v 18. století zámek zpustl a ještě v témže století došlo k jeho
barokní přestavbě. Současnou podobu získal teprve v 70. letech 19. století. Před
zámkem se také odehrála podružská rebelie. Jako každý správný zámek má i ten
novoměstský své strašidlo v podobě hejtmana Kotka. V zámku je nyní umístěna
Horácká galerie.

pozvanka_2_programcbv_jedno.qxd  12.5.2004  12:26  StrÆnka 16



Poznámky

pozvanka_2_programcbv_jedno.qxd  12.5.2004  12:26  StrÆnka 17



Ubytování

Hotel Skalský dvůr 566 591 511, 512
www.skalsky-dvur.cz

Hotel SKI, NM 566 653 011
www.hotelski.cz

Hotel ARTIS NM 566 615 536
http://artis.wz.cz/start.html

Hotel Pavla, Vlachovice 566 619 245, 566 619 297 
www.hotelpavla.cz

Hotel Medlov, Fryšava 566 619 201

Hotel Panský dům , NM 566 618 672

Hotelový dům DUO, NM 566 616 245

pozvanka_2_programcbv_jedno.qxd  12.5.2004  12:26  StrÆnka 18



Firmy

Firmy a instituce z regionu, které pomohly při organizaci a realizaci 
„VII. setkání českých a slovenských chirurgů na Moravě“:

Agrofarm a.s., ŽZár nad Sázavou

Bohemia Breeding, Radešínská Svratka

GEAM a.s., Dolní Rožínka

Jan Odvárka, malíř

Jatka Kovářová, Bobrůvka

Lékárna „U Salvátora“, Nové Město na Moravě

PKS Holding a.s., ŽZár nad Sázavou

PROAGRO a.s., Radešínská Svratka

Rybářství Kinský, ŽZár nad Sázavou

Rybářství Růžička, ŽZár nad Sázavou

Svoboda AG, Karlov

Vystavující firmy:

Aventis, Praha

G.P.S. Ofa s.r.o., Černošice

MEDIN a.s., Nové Město na Moravě

Medopharm, Praha

Rous Surgical s.r.o., Brno

Sanofi-synthelabo, Praha

TYCO

pozvanka_2_programcbv_jedno.qxd  12.5.2004  12:26  StrÆnka 19



Výrobní program

Nástroje pro chirurgické obory
• všeobecná základní chirurgie
• ortopedie, traumatologie
• kostní implantáty
• neurochirurgie
• gynekologie
• otorhinolaryngologie
• oční chirurgie
• ostatní obory

Nástroje pro stomatologii
• ordinační nástroje
• zubní vrtáčky
• diamantované brousky
• kořenové nástroje
• nástroje pro zubní laboratoř

Zakázková výroba a oprava nástrojů
Nástroje pro veterinární lékařství
Frézy z rychlořezné oceli
Diamantové průmyslové kotouče
Diamantové nástroje všeho druhu

MEDIN, a.s.
Vlachovická 619
592 31 Nové Město na Moravě
Česká republika
www.medin.cz

Prodej ČR
tel.: 566 684 327-8
fax: 566 684 384
e-mail: prodej@medin.cz

Export SR
tel.: 00420 566 684 332
fax: 00420 566 684 385
e-mail: export@medin.cz

pozvanka_2_programcbv_jedno.qxd  12.5.2004  12:26  StrÆnka 20


